ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

КИНГИСЕППСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

_________________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 2 ноября 2023 г.

                                    № 3/14
	Об определении схемы многомандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета депутатов муниципального образования «Фалилеевкое сельское поселение» муниципального образования «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области

В соответствии с пунктами 2, 4 статьи 18  Федерального закона от 12.06.2002 года №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», частью 5 статьи 9 Закона Ленинградской области от 15.03.2012 года № 20-оз «О муниципальных выборах в Ленинградской области», частью 1 статьи 5, частью 1 статьи 18 Устава муниципального образования «Фалилеевкое сельское поселение» муниципального образования «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области,
 Территориальная избирательная комиссия Кингисеппского муниципального района п о с т а н о в л я е т:

 1. Определить схему двух многомандатных избирательных округов и графическое изображение схемы двух многомандатных избирательных округов по выборам депутатов Совета депутатов муниципального образования «Фалилеевкое сельское поселение» муниципального образования «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области согласно приложениям № 1,2.

2. Направить настоящее Постановление в Совет депутатов муниципального образования «Фалилеевкое сельское поселение» муниципального образования «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области для утверждения.
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на председателя территориальной избирательной комиссии Кингисеппского муниципального района Е.В. Колмогорову.
4. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте территориальной избирательной комиссии Кингисеппского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель

территориальной избирательной комиссии                                        Е.В. Колмогорова

Секретарь

территориальной избирательной комиссии                                               П.А. Петрова
Приложение № 1

к постановлению территориальной
избирательной комиссии
Кингисеппского муниципального района

Ленинградской области

 от 02.11.2023 № 3/14
Схема

многомандатных избирательных округов для проведения выборов

депутатов Совета депутатов муниципального образования

«Фалилеевское сельское поселение» муниципального образования

«Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области

Количество избирателей в муниципальном образовании – 930
Количество многомандатных избирательных округов – 2
Количество мандатов – 10
Фалилеевский пятимандатный избирательный округ № 1

Количество избирателей в округе – 466
Количество мандатов в округе – 5

Описание многомандатного избирательного округа

В границах части территории МО «Фалилеевское сельское поселение» от исходной точки  на северо-запад по реке Сума до Сумского водохранилища; далее на северо-восток по берегу этого водохранилища до устья реки Индыш и безымянного ручья на северо-восток по безымянному ручью до автодороги Кайболово-Липковицы; далее на север по этой автодороге до каркасной границы ЗАО «Домашово»; далее на север по каркасной границы  ЗАО «Домашово» до северо-западной границы квартала 90 Котельского лесничества Кингисеппского лесхоза. Далее на юго-запад до границы населенного пункта – дер. Фалилеево, пересекая ее по условной линии к многоквартирному жилому дому № 3, пересекая к многоквартирному жилому дому №4, огибая его по северо-западной стороне, далее на юго-запад до исходной точки (река Сума, граница муниципального образования «Фалилеевское сельское поселение»).

Населенные пункты, входящие в состав Фалилеевского пятимандатного избирательного округа №1: деревни Горка, Домашово, Кайболово, Лоузно, Ратчино, Систа, Унатицы, Утешение, Фалилеево (дома № 3, 4).
Фалилеевский пятимандатный избирательный округ № 2
Количество избирателей в округе – 464
Количество мандатов в округе – 5

Описание многомандатного избирательного округа

В границах части территории МО «Фалилеевское сельское поселение» от исходной точки  на северо-восток до границы населенного пункта – дер. Фалилеево, пересекая ее по условной линии к многоквартирному жилому дому №5, огибая его по северо-западной стороне к многоквартирным  жилым  домам №6, № 9, № 12 далее на северо-восток до границы населенного пункта – дер. Фалилеево, далее на север-восток по северо-западным  границам  кварталов  90 и 91 Котельского лесничества до каркасной границы ЗАО «Домашово»; далее на восток по каркасным  границам  ЗАО «Домашово» до северо-западной границы квартала 93 Котельского лесничества; далее на северо-восток до северо-западной границе квартала 93 Котельского лесничества Кингисеппского лесхоза до границы Кингисеппского муниципального района, далее на юг по границе Кингисеппского муниципального района до пересечения со смежной границей Ломоносовского и Волосовского муниципальных районов.  Далее вновь на юг по границе Кингисеппского муниципального района до каркасной границы ЗАО «Домашово», далее на запад по каркасным границам ЗАО «Домашово» до исходной точки (река Сума).

Населенные пункты, входящие в состав Фалилеевского пятимандатного избирательного округа №2: деревни Фалилеево (дома № 5, 6, 9, 12).
Приложение № 2

к постановлению территориальной

избирательной комиссии
Кингисеппского муниципального района

Ленинградской области

 от 02.11.2023 № 3/14

Графическое изображение схемы многомандатных избирательных округов по выборам депутатов Совета депутатов муниципального образования
«Фалилеевкое сельское поселение» муниципального образования

«Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области
[image: image1.emf]